Maka tumbuhlan

benih itu menjadi besar. Batangnya kekar dan

tegak, akarnya menancap kokoh serta

cabangnya menjulang tinggi.12

B. Biografi Imam Al Ghazali

Imam Al Ghazali13 memiliki nama

lengkap Abu Hamid Muhammad ibnu

Muhammad ibnu Muhammad Al Ghazali

Al Thusi14. Beliau dilahirkan pada tahun

450 H/1058 M di Thus (sekarang dekat

Meshed), sebuah kota kecil di Khurasan

(sekarang Iran).15 Beliau dilahirkan dari

keluarga yang sangat sederhana, dan taat

beribadah, mempunyai semangat

keagamaan yang tinggi. Ayah Imam Al

Ghazali adalah seorang tasawuf yang

11Fathiyah Hasan Sulaiman, Konsep Pendidikan al

sudah dapat mengimbangi gurunya.

Namun, Ibnu ‘Asakir, seorang ahli

sejarah, mengatakan bahwa Imam

Haramain pernah merasa iri terhadap

kepintaran dan kecerdasan Imam Al

Ghazali. Hal ini menunjukkan bahwa

kepandaian Al Ghazali sangat

mengagumkan banyak orang, termasuk

gurunya.20

Pada tahun 488 H / 1095 M, Imam Al

Ghazali mendadak meninggalkan

Baghdad menuju Damaskus di Siria untuk

menjalankan cara hidup yang sama sekali

lain dari kehidupannya selama di

Baghdad. Beliau meninggalkan keluarga

dan jabatan yang dipangkunya, beserta

kemewahannya untuk hidup sebagai

seorang sufi yang fakir dan zuhud